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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 299/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: element murowy ceramiczny
HD 250*120*65 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warmirisko-Mazurski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy AGRO-HELENA Sp. z 0.0., ul. Olsztyfiska 64, 11-001
Dywity
2. Data pobrania probki: 14 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: bez numeru

3. Data dostarczenia prébki: 17 czerwca 2016 r.. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Zaktad Produkcyjno - Handlowy MARANT Romuald Makarewicz,
cegielnia Pisanica 33A, 19-314 Kalinowo

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 08.09.2015
Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w ilosci 12 szt. Kazdg sztuke owinieto
tasma i opieczetowano pieczeciami o treéci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Olsztynie i pieczatka datownika 14.06.2016.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1080 sztuk
Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 12 sztuk

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 20 — 29 czerwca 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono cegly bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie odpornosci

ha zamrazanie-odmrazanie

procedura

badawcza wediug

PN-B-12012:2007 Metody badari elementéw murowych — Okre$lanie odpornosci na zamrazanie-

odmrazanie elementéw murowych ceramicznych

— Data rozpoczecia badania: 20.06.2016 r.
—~ Data zakoriczenia badania: 29.06.2016 r.
- Liczba cykli zamrazania-odmrazania: 20

Wynik bacari
Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzei

299/C/7 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzen

Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzen

299/C/8 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzen

Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzen

299/C/9 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzer

Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzen

299/C/10 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzen

Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzen

299/C/11 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzen

Uszkodzenia krawedzi i narozy Brak uszkodzen

299/C/12 Pekniecia na powierzchniach Brak uszkodzen
Odpryski na powierzchniach Brak uszkodzen

OCENA WYNIKOW BADANIA

Ze wzgledu na niewystepowanie uszkodzen o wartoéciach wiekszych, niz podanc w Tablicy 1 normy
PN-B-12012:2007 elementy poddane badaniu uznaje si¢ za odporne na zamrazanie-odmrazanie.

S_pra;vozdanie Z badan nr 299/C/2016
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2. Sprawdzenie wytrzymalosci na sciskanie — procedura badawcza weditug PN-EN 772-1:2011
Metody badar elementéw murowych — Cze$é 1: Okreslenie wytrzymafo$ci na $ciskanie

- Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.3.2. b)

- Metoda przygotowania powierzchni wedlug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.2.4

— Badanie wykonano na calych elementach

— Polozenie elementu podczas badania: prostopadie do powierzchni kladzenia
- Wspéitczynnik sezonowania: 1,0

— Data badania: 23.06.2016 r.

Oznak'ow.anie Dlugosé Szerokos¢ w, | Wysokos¢é h, | Obcigzenie niszczace Vr\gt;)i'g;ﬁié
prabki ly [mm] [mm] [mm] [N] IN/mm?]

299/C/1 247,5 124,0 60,0 1816500 59,2
299/C/2 247,5 124,0 60,0 1865300 60,8
299/C/3 247,0 124,0 60,0 1795100 58,6
299/C/4 247,0 124,0 60,5 1784700 58,3
299/C/5 248,0 124,5 60,0 1681200 54,5
299/C/6 2475 124,0 61,0 1650200 53,8
Wartosé srednia 57,5

Odchylenie standardowe 2,8

Wspéiczynnik zmiennosci 4,8

Niepewno$¢ rozszerzona 3.0

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

Srednia wytrzymalo$é na
Srednia wytrzymatosé $ciskanie nie powinna by¢

Srerctinsiz na $ciskanie: mniejsza niz warto$é

walte 2 deklarowana. .
Wytrzymatosé wytrzymatosci 57,5 N/mm ' ;’Vgr?ig
na $ciskanie na $ciskanie: Minimalna wartosé Wytrzymatos¢ P

= poszczegdlnych badanych | Wymagania
yirzy ; p . ;
v, trz: Matosci probek nie powinna by¢

53,8 N/mm? mniejsza niz 80 % wartosci
deklarowanej

48,2 N/mm?

Jezeli zadna z probek
poddanych cyklicznemu
20 cykii Brak uszkodzen po 20 | zamrazaniu-odmrazaniu nie

cyklach badania. ma uszkodzen, to elementy
nalezy uzna¢ za odporne na
zamrazanie-odmrazanie.

Trwalo$¢ w funkgii
odpornosci na
Zamrazanie-odmrazanie

Wyréb
spetnia
wymagania
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Gtéwny Specjalista Kierownik Laboratorium

ds. badar wyrobéw bydowlanych

ymon Giadi{sz Anna Kulig
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